
 

 1 

 

Zápis z hlasování Programového Výboru MAS Rokytná, o.p.s. 

PV06_25092023     

Hlasování Per Rollam od 18. 09. 2023 – 25. 09. 2023 do 12:00  hod. 

 

Věc: Usnesení Programového výboru Per Rollam PV06_25092023 

- PV06_25092023/01 Výzva č. 4 PRV Programové období 2014 - 2020, Interní postupy v. 5.0 

PRV. 

- PV06_25092023/02 2. výzva MAS Rokytná – IROP – Vzdělávání 2023 – II, 3. výzvy – IROP – 

Doprava 2023 – I, 1. výzvy – OP TAK – Inovace v podnikání 2023 

- PV06_25092023/03 Aktualizovaný harmonogram plánu vyhlašování a přípravy výzev v rámci 

nového Programového období 2021 – 2027 a dočerpání zbytkové alokace Programového 

období 2014-2020. 

PV06/25092023/01 

Programové období 2014-2020 je ve fázi ukončení. MAS může vyhlásit poslední výzvu na zbytkovou 

alokaci v rámci Programu rozvoje venkova 2014-2020.  

MAS připravila výzvu za zbytkovou alokaci v rámci přechodného období.  

MAS předkládá dokumentaci Výzvy MAS č. 04 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 
19.2.1.  Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020, která byla předložena ke schválení na 
řídící orgán Programu rozvoje venkova. V rámci výzvy bude vyhlášena jediná Fiche č. 5 a to „Investice 
do sportovišť a dalšího zázemí pro volný čas a spolkovou činnost“. Dokumentace výzvy je předložena 
na Řídící orgán ke schválení. Konečnou částku alokace na výzvu sdělí Řídící orgán v den vyhlášení 
výzvy – tato bude doplněna (předběžná alokace je stanovena na 2.056.000 Kč).  
 
Součástí předkládané výzvy jsou aktualizovány Interní postupy pro podání, hodnocení a výběr 
projektů MAS Rokytná, o.p.s. - Program rozvoje venkova 2014 – 2020 - verze 5.0. 
 
Dokumentace výzvy a Interní předpisy jsou přílohou č. 01 materiálu. 
 
Návrh usnesení:   PV06/25092023/01 

 Programový Výbor MAS Rokytná, o.p.s. schvaluje předloženou dokumentaci Výzvy č. 04 

k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 1.2.1. Programu rozvoje venkova na období 

2014-2020 a pověřuje MAS Rokytná, aby do schválené dokumentace zapracovala případné 

připomínky Řídícího orgánu a doplnila aktuální výši alokace pro výzvu a souhlasí s vyhlášením 

výzvy v nejbližším možném termínu, po schválení ŘO. 

http://www.masrokytna.cz/data_11/soubory/685.zip


 

 2 

 Programový Výbor MAS Rokytná, o.p.s. schvaluje aktualizaci Interních postupů pro podání, 

hodnocení a výběr projektů MAS Rokytná, o.p.s. – Program rozvoje venkova 2014-2020 – 

verze 5.0. 

 

PV06/25092023/02 

30. srpna 2021 jsme podali žádost o schválení Koncepční části strategie na období 2021 – 2027,  
29. 9. 2021 byla žádost doplněna dle požadavku ŘO a 6. 10. 2021 nám byla Koncepční část strategie 
schválená. 
V březnu 2023 byl Řídícím orgánem IROP - MMR vyhlášen pokyn, že je umožněno MAS předkládat ke 

schválení Programové rámce pro realizaci Koncepčních částí strategií MAS a to pro první období od 

2023-2025 a to pouze na 70% celkové přidělené alokace IROP pro jednotlivé MAS. 

MAS Rokytná předložila ke schválení programové rámce do Integrovaného Regionálního Operačního 
Programu, do Operačního programu Technologie, Aplikace a Konkurenceschopnost a do Státní 
zemědělské politiky. 
 
V současné době jsou ze strany Řídících orgánů schváleny MASkou předložené programové rámce  
IROP – MMR a OP TAK – MPO. 
V této souvislosti MAS připravila v rámci realizace nového programového období 2021-2027 
k vyhlášení výzvy: 
 
 

 „2. Výzva MAS Rokytná – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 2023 – II.“ 
o Dokumentace 2. výzvy – IROP – Vzdělávání 2023 – II je přílohou č. 02 materiálu 

 „3. Výzva MAS Rokytná – IROP – DOPRAVA 2023 – I.“ 
o Dokumentace 3. výzvy – IROP – Doprava 2023 – I je přílohou č. 03 materiálu 

 „1. Výzva MAS Rokytná – OP TAK – INOVACE V PODNIKÁNÍ – 2023“ 
o Dokumentace 1. výzvy – OP TAK – Inovace v podnikání 2023, včetně Interní směrnice 

OP TAK verze 1.1. – Postup administrace, hodnocení a výběru projektů 
v Programovém rámci OP TAK 2021 – 2027  – je přílohou č. 04 materiálu 

 
V souvislosti s těmito výzvami je současně předložená a nyní ze strany Řídícího orgánu 
administrována změna území MAS Rokytná – rozšíření území MAS Rokytná. 
30. srpna 2021 jsme podali žádost o schválení Koncepční části Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje MAS Rokytná na období 2021 – 2027 (dále jen „Koncepční část“). 29. 9. 2021 byla 
žádost doplněna dle požadavku ŘO a 6. 10. 2021 nám byla Koncepční část strategie schválená. 
 
Nový systém ISKP21+ v době, kdy byla schválena „Koncepční část“, neumožňoval technicky provést 
změnu rozšíření území MAS o obce, které byly Plénem přijaty již pro Přechodné období do území 
působnosti MAS Rokytná, o.p.s. Po ukončení přechodného období, tyto obce (bílá místa) předložily 
následnou žádost o souhlas se zařazením obce do území působnosti MAS Rokytná o.p.s. i pro 
programové období 2021-2027 (obce projednaly na svých zastupitelstvech souhlas se zařazením do 
území působnosti MAS Rokytná, o.p.s. pro programové období 2021-2027). Jedná se o obce 
Mikulovice, Petrůvky a Střítež.  
 

http://www.masrokytna.cz/data_11/soubory/686.zip
http://www.masrokytna.cz/data_11/soubory/687.zip
http://www.masrokytna.cz/data_11/soubory/688.zip


 

 3 

Díky vyřešení problémů v ISKP21+ (v srpnu 2023) je nyní umožněno provést operaci rozšíření území 
působnosti MAS Rokytná, o.p.s. i pro programové období 2021-2027.  
26. 4. 2021 schválilo Plénum MAS Rokytné rozšíření území působnosti MAS Rokytné o Petrůvky, 
Mikulovice a Střítež pro tzv. přechodné období PRV.   
26. 6. 2023 schválilo Plénum MAS Rokytné rozšíření území působnosti MAS pro období 2021 - 2027 o 
obce Petrůvky, Mikulovice a Střítež a dále schválilo Strategii komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Rokytná na období 2021-2027 - verze 0.3 (Koncepční část). 
Obec Mikulovice přímo nesousedí s územím MAS Rokytné, ale přes území města Třebíč (které 

nemůže být v MAS) sousedí s obcemi MAS Rokytné. Území působnosti MAS je rozděleno územím 

obce s více než 25 tis. obyvateli. 

Výše uvedené výzvy mohou být vyhlášeny v okamžiku schválení podané Žádosti o změnu. Žádost o 

změnu byla na Řídící orgán předložena 23. 8. 2023. 

Návrh usnesení:   PV06/25092023/02 

 Programový Výbor MAS Rokytná, o.p.s. schvaluje předloženou dokumentaci 2. výzvy MAS 

Rokytná – IROP – Vzdělávání 2023 – II, souhlasí s vyhlášením výzvy a pověřuje MAS Rokytná 

se zapracováním případných doporučení ze strany ŘO a vyhlášením výzvy v nejbližším 

možném termínu po schválení předložené žádosti o změnu ze strany ŘO. 

 Programový Výbor MAS Rokytná, o.p.s. schvaluje předloženou dokumentaci 3. výzvy – IROP – 

Doprava 2023 – I, souhlasí s vyhlášením výzvy a pověřuje MAS Rokytná se zapracováním 

případných doporučení ze strany ŘO a vyhlášením výzvy v nejbližším možném termínu po 

schválení předložené žádosti o změnu ze strany ŘO. 

Programový Výbor MAS Rokytná, o.p.s. schvaluje předloženou dokumentaci 1. výzvy – OP TAK – 

Inovace v podnikání 2023, včetně Interní směrnice OP TAK verze 1.1. – Postup administrace, 

hodnocení a výběru projektů v Programovém rámci OP TAK 2021 – 2027, souhlasí s vyhlášením výzvy 

a pověřuje MAS Rokytná se zapracováním případných doporučení ze strany ŘO a vyhlášením výzvy 

v nejbližším možném termínu po schválení předložené žádosti o změnu ze strany ŘO. 

PV06/25092023/03 

V souvislosti s připravenými výzvami předkládá MAS Rokytná ke schválení aktualizovaný 

harmonogram plánu vyhlašování a přípravy výzev v rámci nového programového období 2021 – 2027 

a dočerpání zbytkové alokace programového období 2014-2020. 

Harmonogram výzev 2023 

Období SCLLD Program Zaměření Měsíc vyhlášení Alokace (dotace) 

2021-2027 IROP Vzdělávání (ZŠ a MŠ) květen 23 18 770 170 Kč 

2014-2020 PRV 

Podpora obcí Článek 20 - 
Základní služby a obnova vesnic 
ve venkovských oblastech 
(školy, hasiči, kulturní a 
spolková zařízení, veřejná 
prostranství) září/říjen 2023 min. 2 000 000 Kč 

2021-2027 OP TAK 
Podpora podnikatelů-
automatizace výroby září/říjen 2023 2 180 000 Kč 



 

 4 

2021-2027 IROP Vzdělávání (ZŠ a MŠ) září/říjen 2023 9 200 000 Kč 

2021-2027 IROP Doprava (bezpečnost) září/říjen 2023 3 878 064 Kč 

 

Návrh usnesení:   PV06/25092023/03 

Programový výbor MAS Rokytná, o.p.s. schvaluje předložený aktualizovaný harmonogram 

vyhlašování výzev MAS Rokytná v rámci programového období 2021-2027 a dočerpání zbytkové 

alokace programového období 2014-2020 a pověřuje MAS Rokytnou k zaslání harmonogramu na ŘO. 

 

Hlasování Per Rollam proběhlo ve dnech od 18. 09. 2023 – 25. 09. 

2023 do 12:00  hod 

Hlasování se účastnilo 7 členů Programového výboru, 2 člen nehlasovali/zdrželi se. Veřejný sektor 

a ani žádná zájmová skupina nepřekročila 50% hlasů. 

PRO 7 / PROTI 0 / ZDRŽEL SE 2 

 

Programový výbor schvaluje níže uvedená usnesení: 

- PV06_25092023/01 

o Programový Výbor MAS Rokytná, o.p.s. schvaluje předloženou dokumentaci Výzvy č. 

04 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 1.2.1. Programu rozvoje venkova 

na období 2014-2020 a pověřuje MAS Rokytná, aby do schválené dokumentace 

zapracovala případné připomínky Řídícího orgánu a doplnila aktuální výši alokace pro 

výzvu a souhlasí s vyhlášením výzvy v nejbližším možném termínu, po schválení ŘO. 

o Programový Výbor MAS Rokytná, o.p.s. schvaluje aktualizaci Interních postupů pro 

podání, hodnocení a výběr projektů MAS Rokytná, o.p.s. – Program rozvoje venkova 

2014-2020 – verze 5.0. 

 

- PV06_25092023/02  

o Programový Výbor MAS Rokytná, o.p.s. schvaluje předloženou dokumentaci 2. výzvy 

MAS Rokytná – IROP – Vzdělávání 2023 – II, souhlasí s vyhlášením výzvy a pověřuje 

MAS Rokytná se zapracováním případných doporučení ze strany ŘO a vyhlášením 

výzvy v nejbližším možném termínu po schválení předložené žádosti o změnu ze 

strany ŘO. 

o Programový Výbor MAS Rokytná, o.p.s. schvaluje předloženou dokumentaci 3. výzvy 

– IROP – Doprava 2023 – I, souhlasí s vyhlášením výzvy a pověřuje MAS Rokytná se 

zapracováním případných doporučení ze strany ŘO a vyhlášením výzvy v nejbližším 

možném termínu po schválení předložené žádosti o změnu ze strany ŘO. 

o Programový Výbor MAS Rokytná, o.p.s. schvaluje předloženou dokumentaci 1. výzvy 

– OP TAK – Inovace v podnikání 2023, včetně Interní směrnice OP TAK verze 1.1. – 



 

 5 

Postup administrace, hodnocení a výběru projektů v Programovém rámci OP TAK 

2021 – 2027, souhlasí s vyhlášením výzvy a pověřuje MAS Rokytná se zapracováním 

případných doporučení ze strany ŘO a vyhlášením výzvy v nejbližším možném 

termínu po schválení předložené žádosti o změnu ze strany ŘO. 

 

- PV_25092023/03 

o Programový výbor MAS Rokytná, o.p.s. schvaluje předložený aktualizovaný 

harmonogram vyhlašování výzev MAS Rokytná v rámci programového období 2021-

2027 a dočerpání zbytkové alokace programového období 2014-2020 a pověřuje 

MAS Rokytnou k zaslání harmonogramu na ŘO. 

 

 

Zapsal 

 

Robert Kubala 

ředitel MAS Rokytná, o.p.s.   


		2023-09-25T22:08:02+0200
	Robert Kubala




